
Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 012 - Guaratuba, 26 de Abril de 2018 - Ano I   Pág. 01 

ATO nº 33/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
regimentais, RESOLVE:

EXONERAR
O servidor ANTONIO CARLOS BIRCK JUNIOR, RG 9.172.421-9, para o cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR DE GABINETE DA 2 SECRETARIA, símbolo CC-3, indicado pelo Vereadora 
Maria da Silva Batista, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 
1.516 de 25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei 
Municipal n° 1661 de 15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 20 de abril de 
2018, revogando o Ato n° 107/2017.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 20 de abril de 2018.

                                         MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                          Presidente

ATO nº 34/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
regimentais, RESOLVE:

EXONERAR
A servidora LAIS FARIAS VOLTOLINI, RG 13.533.450-2, para o cargo de provimento em comissão 
de ASSESSOR LEGISLATIVO, símbolo CC-5, indicado pelo Vereador VILSON KRUGER DA LUZ, do 
quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei 
Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de 
15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 20 de abril de 2018, revogando o Ato 
n° 31/2017.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 20 de abril de 2018.

                                             MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                             Presidente



Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 012 - Guaratuba, 26 de Abril de 2018 - Ano I   Pág. 02 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2018

O PRESIDENTE da CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no que lhe faculta o inciso XXXVI do ART. n° 23 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Guaratuba, 
CONVOCA o CANDIDATO APROVADO POR NECESSITADO ESPECIAL aprovado no Concurso Público de que trata o Edital 
de Concurso n° 01/2013, a seguir nominado:

O convocado por este Edital deverá comparecer no prazo de 05 (cinco) dias, contados da data de publicação deste Edital, à 
Diretoria Geral da Câmara Municipal de Guaratuba, à Rua Coronel Carlos Mafra 494, nesta cidade, no período das 
13h30min às 17h00min, para apresentação dos documentos de que trata o Edital do Concurso Publico n° 001/2013.
O candidato que não comparecer para apresentação da documentação acima descrita, dentro do prazo estabelecido, será 
considerado desistente e eliminado, sendo subs�tuída pelo próximo aprovado, obedecida a ordem de classificação.
Este Edital entrará em vigor na data da sua publicação.

CUMPRA‐SE, PUBLIQUE‐SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 25 de abril de 2018.

                                                                         

                                                                    MORDECAI MAGALHÃES DE  OLIVEIRA
                                                                                           Vereador Presidente

Candidato Código Candidato  Data  Nascimento

000000004788   16/01/1980

Cargo

Maria de Fátima
Antão Eloy

Auxiliar Administrativo

PORTARIA nº 335

O vereador MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA – Presidente da Câmara Municipal de 
Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais RESOLVE:

DETERMINAR
Ponto Facultativo no dia 30 de abril, em decorrência do feriado de 01 de maio, alusivo ao Dia do 
Trabalhador.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE e REGISTRE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 23 de abril de 2018.

                                     MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                        Presidente



Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

            Edição Digitalizada nº 012 - Guaratuba, 26 de Abril de 2018 - Ano I   Pág. 03 

 PORTARIA nº 336

O vereador MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA, e demais Membros da Mesa Diretora da Câmara 
Municipal de Vereadores de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
considerando o Art. 5º da Lei Municipal nº 1729 de 18 de dezembro de 2017, RESOLVEM:

Art. 1º - Compor a COMISSÃO ESPECÍFICA para coordenar o Projeto Escola do Legislativo, como segue:

 
Coordenadora:             -PAULINA JAGHER MUNIZ

Membros auxiliares:   - ALESSANDRA MOREIRA ALOISIO
                                       - ANTONIO COMIN JUNIOR
                                       - BRUNA CORREIA PINTO
                                       - CLAUDINEIA DE JESUS MESSIAS
                           - DAGOBERTO DA SILVA
                                       - MICHELE PATRICIA CASETTA RISDEN    

Art. 2º - Para o bom desempenho e andamento do Projeto, fica a Comissão Específica autorizada a 
solicitar auxílio aos demais servidores desta Casa.   
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Guaratuba, 23 de abril de 2018. 

                                              MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
Presidente

Expediente:

O Diário Oficial do Legislativo é uma publicação da Câmara Municipal de Guaratuba (legislatura 2017/2020)

Mesa Diretora:   Presidente - Mordecai Magalhães de Oliveira
                           Vice- Presidente - Itamar Cidral da Silveira Junior
                           Primeiro-secretário - Sergio Alves Braga
                           Segunda-secretária - Maria da Silva Batista

Vereadores(a):   Alaor de Oliveira Miranda
                           Claudio Nazário da Silva
                           Donizete Pinheiro dos Santos
                           Gabriel Nunes dos Santos 
                           João Almir Troyner
                           Laudi Carlos de Santi
                           Nei José de Barros Stoqueiro
                           Paulina Jagher Muniz
                           Vilson Krüger da Luz Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000


	Página 1
	Página 2
	Página 3

